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Bytom

Bytom jest  partnerem  projektu  LC-Facil,  którego  celem  jest  ułatwianie  wdrażania 
zrównoważonego zintegrowanego rozwoju miejskiego zgodnie z Kartą Lipską.  

Bytom jest położony w południowo-zachodniej części Wyżyny Śląskiej, nad rzeka Bytomką, 
ok. 15 km od Katowic – stolicy aglomeracji górnośląskiej. Powierzchnia miasta to prawie 70 
km2. Od 1990 roku populacja Bytomia stopniowo się zmniejsza, z 231.206 mieszkańców w 
1990  roku  do  184.765  w  roku  2007.  Liczba  osób  w  wieku  przedprodukcyjnym  i 
produkcyjnym zmniejsza się w tym samym czasie, kiedy zwiększa się liczba osób w wieku 
poprodukcyjnym. Pozytywnym trendem jest rosnąca liczba osób w wykształceniem wyższym 
przy malejącym udziale osób z wykształceniem podstawowym. 

Celem projektu jest wypracowanie polityk i narzędzi ułatwiających wdrożenia zapisów „Karty 
Lipskiej  na  rzecz  zrównoważonego  rozwoju  miast  europejskich”,  przyjętej  z  okazji 
nieformalnego  spotkania  ministrów  europejskich  w  sprawie  rozwoju  miast  i  spójności 
terytorialnej w Lipsku, w dniach 24-25 maja 2007r. 
W  ramach  Karty  Lipskiej  zdefiniowano  dwa  generalne  zalecenia  dla  miast  realizujących 
politykę zrównoważonego rozwoju:
- wykorzystanie na większą skalę zintegrowanego podejścia do polityki rozwoju miejskiego;
- zwrócenie szczególnej  uwagi  na najuboższe dzielnice w kontekście miasta jako całości.
Jednym  z  obligatoryjnych  warunków  uczestniczenia  w  projekcie  jest  powołanie 
reprezentatywnej  Lokalnej  Grupy  Wsparcia,  której  zadaniem  jest  wspólne  opracowanie 
Lokalnego Planu Działania.  Miasto Bytom, w ramach prac Lokalnej Grupy Wsparcia,  przy 
udziale ekspertów oraz korzystając z doświadczeń miast partnerskich, zamierza wypracować 
koncepcję  systemu  monitoringu  i  ewaluacji  zintegrowanego  zrównoważonego  rozwoju 
Bytomia.
W  ramach  projektu  przewidziano  współpracę  z  Instytucjonalną  Grupą  Wsparcia  (MS/I 
Working Group), powołanej na szczeblu unijnym celem wypracowania ram referencyjnych 
dla  zrównoważonych  miast  z  uwzględnieniem  zaleceń,  rekomendacji  i  potrzeb 
zdefiniowanych w ramach grupy roboczej LC-FACIL.

Osoba do kontaktu: Lucjan Goczoł, lgoczol@um.bytom.pl
Strona miasta: http://www.bytom.pl/
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